
Sestava vytvořena 11.6.2021 v 08:15 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

33. Změna účelu použití investičních transferů schválených na
zasedání Zastupitelstva města Brna š.Z8/21 ze dne 10.11.2020,

bod 42. "Poskytnutí účelových investičních transferů na zastínění
dětských hřišť"

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je na základě žádostí městských částí Brno-Bystrc, Brno-Maloměřice a
Obřany, Brno-Medlánky, Brno-sever, Brno-Žabovřesky, Brno-Kohoutovice předkládán návrh na změnu
usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/21 ze dne 10.11.2020, bod 42 - "Poskytnutí účelových
investičních transferů na zastínění dětských hřišť" na změnu účelu rozpočtového opatření na zastínění
dětských hřišť. Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/21 zasedání dne 10.11.2020 poskytnutí
účelových investičních transferů na zastínění dětských hřišť pro 11 městských částí. Na základě
aktuálního nacenění bylo zjištěno, že městské části mohou zrealizovat zastínění na více dětských hřištích
než bylo uvedeno v usnesení ZMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu účelu investičních transferů městským částem (dále jen MČ) schválených
na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/21, ze dne 10.11.2020, bod
42. "Poskytnutí účelových investičních transferů na zastínění dětských hřišť":

investičního transferu MČ Brno-Kohoutovice v celkové výši 240 tis. Kč ze
zastínění 4 dětských hřišť  (Glinkova 15, U Velké ceny 20, Bellova 21 a
Jírovcova 13) na zastínění dětských hřišť Glinkova 15, U Velké ceny 20,
Bellova 21 a Jírovcova 13 a Stamicova 1 s tím, že MČ Brno–Kohoutovice
vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
investičního transferu MČ Brno-Maloměřice a Obřany v celkové výši 77 tis.
Kč ze zastínění dětského hřiště na Cacovickém ostrově na zastínění dětských
hřišť v lokalitách na Cacovickém ostrově, na ulici Fryčajova a u MŠ Perlička s
tím, že MČ Brno–Maloměřice a Obřany vyúčtuje tyto prostředky v termínu do
29.10.2021.
investičního transferu MČ Brno-Žabovřesky v celkové výši 216 tis. Kč ze 4
zastínění dětských hřišť u domu Fričova 7, u ulice Bezejmenná, u domu
Voroněžská 2, u domu Poznaňská 18 na zastínění dětských hřišť v u domu
Fričova 7, u ulice Bezejmenná, u domu Voroněžská 2, u domu Poznaňská 18,
Vychodilova, náměstí Svornosti, vnitroblok Korejská a Voroněžská 3. s tím, že
MČ Brno–Žabovřesky vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
investičního transferu MČ Brno-Medlánky v celkové výši 88 tis. Kč ze
zastínění dětského hřiště mezi Rybízovou a Ostružinovou na neinvestiční
transfer ve výši 88 tis. Kč na zastínění dětských hřišť v lokalitách mezi
Rybízovou a Ostružinovou, Hrázka/ k Babě, Višňová/Podpěrova, Centrum
volného času Jabloňka, Broskvoňová/Podpěrova a Jabloňová/Podpěrova s tím,
že MČ Brno–Medlánky vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
investičního transferu MČ Brno-Bystrc v celkové výši 60 tis. Kč ze zastínění

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 11.6.2021 v 08:15 2/2 Vygenerováno programem eMMB

dětských hřišť v MŠ Kamechy na zastínění dětského hřiště MŠ Laštůvkova ve
výši 46 tis. Kč a na neinvestiční transfer na zastínění dětských hřišť v MŠ
Kamechy ve výši 14 tis. Kč, s tím, že MČ Brno–Bystrc vyúčtuje tyto prostředky
v termínu do 29.10.2021.
investičního transferu MČ Brno-sever na zastínění dětských hřišť v celkové
výši 150 tis. Kč ze zastínění dětských hřišť Barvy, Jurkovičova, Nejedlého na
zastínění dětských hřišť Barvy 2, Barvy 10, Jurkovičova a Nejedlého s tím, že
MČ Brno–sever vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R8/153, která se konala dne 2. 6. 2021. Rada
města Brna doporučila Zastupitelstvu města Brna projednaný materiál schválit jednomyslně 11
hlasy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
11.6.2021 v 08:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
11.6.2021 v 08:15

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je na základě žádostí městských částí Brno-Bystrc, Brno-

Maloměřice a Obřany, Brno-Medlánky, Brno-sever, Brno-Žabovřesky, Brno-Kohoutovice 

předkládán návrh na změnu usnesení schůze ZMB č. Z8/21 ze dne 10.11.2020, bod 42 "Návrh 
na poskytnutí účelových investičních transferů na zastínění dětských hřišť" na změnu účelu 
rozpočtového opatření na zastínění dětských hřišť.  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/21 zasedání dne 10.11.2020 poskytnutí 
účelových investičních transferů na zastínění dětských hřišť pro 11 městských částí 
s termínem vyúčtování 29.10.2021. Na základě aktuálního nacenění bylo zjištěno, že některé 
městské části mohou zrealizovat zastínění na více dětských hřištích než bylo uvedeno v 
usnesení ZMB. Dále byl vznesen požadavek na změnu charakteru příspěvku z investičního 
na neinvestiční u městských částí Brno-Bystrc a Brno-Medlánky. 

 

Městská část Brno-Kohoutovice 

Původní znění usnesení „poskytnutí účelového investičního transferu městské části (dále jen MČ) 
Brno–Kohoutovice v celkové výši 240 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 4 
dětských hřišť (Glinkova 15, U Velké ceny 20, Bellova 21 a Jírovcova 13) s tím, že MČ Brno–
Kohoutovice vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021“ se rozšiřuje účel investičního 
transferu o dětské hřiště na ulici Stamicova 1.  

Městská část Brno-Maloměřice a Obřany 

Původní znění usnesení „poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Maloměřice a 
Obřany v celkové výši 77 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění dětského hřiště 
na Cacovickém ostrově s tím, že MČ Brno–Maloměřice a Obřany vyúčtuje tyto prostředky v termínu 
do 29.10.2021.“ se rozšiřuje účel investičního transferu o dětské hřiště na ulici Fryčajova a hřiště u 
MŠ Perlička.  

Městská část Brno-Žabovřesky 

Původní znění usnesení „poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Žabovřesky v 
celkové výši 216 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 4 dětských hřišť u domu 
Fričova 7, u ulice Bezejmenná, u domu Voroněžská 2, u domu Poznaňská 18, s tím, že MČ Brno–
Žabovřesky vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.“ se rozšiřuje účel investičního 
transferu o dětské hřiště na ulici Vychodilova, náměstí Svornosti, vnitroblok Korejská a Voroněžská 
3.  

Městská část Brno-Medlánky 

Původní znění usnesení „poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Medlánky v 
celkové výši 88 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění hřiště mezi Rybízovou a 
Ostružinovou s tím, že MČ Brno–Medlánky vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.“ se 
rozšiřuje účel investičního transferu o dětské hřiště mezi ulicemi Hrázka/ k Babě, 
Višňová/Podpěrova, Centrum volného času Jabloňka, Broskvoňová/Podpěrova a 
Jabloňová/Podpěrova. Investiční transfer se dle žádosti městské části v plné výši 88 tis. Kč mění 
na neinvestiční.  

 

Strana 4 / 5



Městská část Brno-sever 

Původní znění usnesení „poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–sever v celkové 
výši 150 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění dětských hřišť (Barvy 
2, Jurkovičova, Nejedlého) s tím, že MČ Brno–sever vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 
29.10.2021.“ se rozšiřuje účel investičního transferu o dětské hřiště na ulici Barvy 10.   

Městská část Brno-Bystrc 

Účel použití investičního transferu poskytnutého městské části Brno-Bystrc v celkové výši 60 tis. 
Kč na zastínění dětských hřišť v MŠ Kamechy se mění na: neinvestiční transfer na zastínění 
dětského hřiště na MŠ Kamechy ve výši 14 tis. Kč a investiční transfer na zastínění dětského hřiště 
na MŠ Laštůvkova ve výši 46 tis. Kč 

 

Rada města Brna na své R8/153 schůzi konané dne 2.6. 2021 doporučila ZMB schválit předložený 
návrh usnesení jednomyslně 11 hlasy. 

Jmenovité hlasování: 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

 

Strana 5 / 5


